2
4

                                       Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Забитуй»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2015 г.  № 54-П                                               п. Забитуй

О       Комиссии  по      проведению

Всероссийской     сельскохозяйственной

переписи на территории  МО «Забитуй»

в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 г. № 316, и в целях своевременного выполнения комплекса работ по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Забитуй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать  поселковую комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  муниципального образования «Забитуй» и утвердить ее состав (приложение 1).

        2. Утвердить Положение о комиссии по  проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Забитуй» (приложение 2).

       3.  Опубликовать настоящее постановление в «Забитуйском вестнике».
Глава муниципального

образования «Забитуй»                                                               С.П. Павленко

                                                    Приложение № 1

                                                      к постановлению главы МО

                                                                «Забитуй» от 13.07.2015 г. № 54-П
СОСТАВ

Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй» в 2016 году

 Павленко Сергей Павлович   -  Глава администрации МО «Забитуй»

                                                          председатель комиссии.
 Степанова Елена Григорьевна – Специалист МО «Забитуй»

секретарь комиссии.

Члены комиссии
Морозова Татьяна Никодимовна – Ведущий специалист МО « Забитуй»

Попова Оксана Ивановна – Начальник финансового отдела МО «Забитуй»

Степанова Ольга Гавриловна – Ведущий специалист МО «Забитуй»

                                                                     Приложение № 2

                                                           к постановлению главы МО

                                                          «Забитуй» от 13.07.2015 г. № 54-П
 Положение

 о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  на территории муниципального образования « Забитуй» в 2016 году

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй» (далее - Комиссия) образована для координации действий органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Иркутской области и федеральных органов исполнительной власти по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (далее - сельскохозяйственная перепись) на территории муниципального образования «Забитуй».
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Федеральной службы государственной статистики,  законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Иркутской области и федеральных органов исполнительной власти по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй» в 2016 году;
- осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведением сельскохозяйственной переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй».
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
- рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Иркутской области и федеральных органов исполнительной власти по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй»;
- осуществляет контроль за ходом подготовки проведения и проведением сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования города «Забитуй».

 5. Комиссия имеет право:

-  заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, ответственных за выполнение плана организационно-технических мероприятий по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Забитуй».
- запрашивать в установленном порядке у отдела государственной статистики в п. Усть-Ордынский (включая специалистов п. Забитуй), федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Аларского района, общественных объединений, иных органов, организаций, граждан  необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;

- разрабатывать и направлять в установленном порядке рекомендации и предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;

- создавать временные рабочие группы в целях оперативного решения вопросов, связанных с возложенной на Комиссию задачей.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением главы муниципального образования «Забитуй».

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Комиссия работает по плану организационно-технических мероприятий по подготовке проведения сельскохозяйственной переписи.
9. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.  Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа лиц, входящих в состав Комиссии.

 10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.  В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.
11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который утверждается председателем Комиссии  и подписывается секретарем Комиссии в течение трех календарных дней с даты проведения заседания Комиссии.

12.  Доведение протоколов заседаний Комиссии до лиц, входящих в состав Комиссии, до иных заинтересованных лиц и организаций осуществляется секретарем Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня утверждения протокола заседания Комиссии председателем Комиссии.